
  

 

Týden praktického vyučování 2024 

Název akce: To nejlepší z Itálie – kolébka západní civilizace  

Stručná anotace akce: Benátky, Florencie a Řím, Lago di Garda – perly antického, renesančního a barokního 

umění + největší italské jezero 

Místo(a) konání: Itálie 

Personální zabezpečení (počet osob, interní/externí): Mgr. Gabriela Sloupová, PaedDr. Daniela Moulisová, 

Mgr. Michal Hrazdil 

 

Program poznávacího zájezdu: 

1. den  – v  6.30 hodin ráno odjezd z Rokycan. Cesta přes Bavorsko. Odpoledne příjezd k největšímu italskému 

jezeru – Lago di Garda. Lodní výlet severní částí jezera, které má podobu fjordu obklopeného horskými štíty. 

Plavba z lázeňského městečka Riva do Malcesine se středověkým hradem. Prohlídka historického centra 

Malcesine se spletí uliček. Přejezd na nocleh. Večeře. 

2. den – Celodenní výlet z přístavu Fusina do města na 118 ostrůvcích v laguně – Benátek. Prohlídka náměstí 

Svatého Marka, výjezd na kampanilu, kanál Grande, do čtvrti Castello, San Marco, San Polo a Dorsoduro. Po 

stopách cestovatele Marca Pola, skladatele Vivaldiho, malíře Tiziana a svůdníka Casanovy. Přejezd na nocleh. 

Večeře. 

3. den – Prohlídka kolébky renesance – Florencie – vyhlídka na město, katedrála, náměstí Signoria, galerie 

Bargello, most Ponte Vecchio aj. Po stopách sochařů Donatella, Michelangela nebo Celliniho, malíře 

Botticelliho, architekta Bruneleschiho nebo spisovatela Dante Alighieriho. Přejezd na nocleh. Večeře. 

4. den – Prohlídka věčného města Říma – antické metropole a kolébky baroka – Koloseum, Forum Romanum, 

fontána di Trevi, Španělské schody, Pantheon aj. Přejezd na nocleh. Večeře. 

5. den – Řím + Vatikán – Bazilika sv. Petra, náměstí sv. Petra, vatikánská muzea – jeden z největších komplexů 

uměleckých sbírek na světě. Po stopách římských císařů, papežů či umělců Berniniho, Michelangela, 

Santiniho, Caravaggia aj. Noční přejezd do ČR. 

6. den – Odpoledne návrat do Rokycan. 

 

Cílová skupina: VG, EL  Minimální počet účastníků: 40 Maximální počet účastníků: 43 

 

Finanční náročnost celkově: cca 11 200 Kč (z toho zálohu 2 200 Kč uhradit do 17. 12. 2023) 

V ceně je zahrnuto: 

• 4x ubytování v hotelech***, polopenze (snídaně kontinentální, večeře servírované tříchodové – 

zpravidla těstoviny, maso s přílohou a dezert) 

• doprava klimatizovaným zájezdovým autobusem vybaveným kávovarem, videem, prodejem nápojů 

• vjezdy do Benátek a Florencie (cca 400 Kč na osobu) 

• průvodce, cestovní a zákonné pojištění 

V ceně není zahrnuto: 

• individuální kapesné a vstupy do některých vybraných památek 

Orientační částka na vstupy a jízdenky: cca 100 EUR, z toho lodní výlety cca 45 EUR, MHD v Římě 9 EUR 

a vstupy cca 45 EUR (kampanila v Benátkách, kupole svatého Petra, Pantheon, Koloseum a Forum 

Romanum v Římě) 

Finanční náročnost při průměrném naplnění akce: cca 11 200 Kč 

Finanční náročnost při minimálním počtu účastníků: cca 11 200 Kč 


